dotação orçamentária: 

Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.99.15.00 – Outros Serviços Diversos 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 4.604,00 (quatro mil 

seiscentos e quatro reais). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos 

documentos deverão ser encaminhados ao e-mail:

[...]

assinatura digital e acesso a sistemas como eSocial, DCTFWeb, EFD-Reinf, Compras 

Públicas, SICAP e portais de transparência. O serviço inclui validação documental, instalação, 

conferência de conformidade, emissão e testes de funcionamento conforme as necessidades da 

Administração, no valor global de R$ 4.604,00 (quatro mil seiscentos e quatro reais) 

3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1. A aquisição de Certificados Digitais é imprescindível para assegurar o 

regular funcionamento das atividades administrativas e legais da Prefeitura Municipal de Vila 

Nova do Sul/RS. Esses certificados são ferramentas essenciais para garantir a segurança,